МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» с. НОВИЦКОЕ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(МКОУ СОШ с. НОВИЦКОЕ)

П Р И К А З

От 13 апреля 2022 г.                      с. Новицкое                                               № 49

О проведении итоговых пробных экзаменов для выпускников 9 и 11 классов

МКОУ СОШ с. Новицкое

Согласно плану подготовки и проведения государственной итоговой

аттестации выпускников 9,11 классов в 2021-2022 учебном году, в целях подготовки

выпускников школы к проведению ОГЭ и ЕГЭ и апробации организационно-

технологического обеспечения ЕГЭ, определение уровня освоения программного

материала учащимися 9 и 11 классов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести итоговые пробные экзамены с 15 апреля 2022 года по 29 апреля 2022 года:

-в 9 классе по русскому языку, математике, биологии, географии, информатике и

обществознанию;

-в 11 классе по математике, русскому языку, биологии, химии, физике,

математике(профильный уровень).

2. Утвердить график проведения итоговых пробных экзаменов по ОГЭ и ЕГЭ

(приложение 1).

3. Ответственной за организацию и проведение государственной итоговой аттестации

в школе Николаевой Анжеле Александровне, заместителю директора по УВР,

совместно с учителями русского языка: Шириковой Е.И и Емельяновой Э.Р,

математики и информатики  Малышкиной Н.П,  математики и физики Авдеевой Л.Н,

химии - Полицковой С.А  подготовить материал для проведения итоговых пробных

экзаменов в 9 и 11 классах, провести разъяснительную работу с выпускниками.

4. Классным руководителям 9 класса Гусевской Н.П и 11 класса Яшкиной Е.В:

4.1. Обеспечить явку учащихся на итоговые пробные экзамены.

4.2. Проверить наличие документов, удостоверяющих личность, черных гелиевых

ручек.

4.3. Представить справки на учащихся, не присутствующих на итоговых пробных

экзаменах.

4.4. Довести до сведения выпускников школы и их родителей (законных

представителей) график проведения итоговых пробных экзаменов.

5. Заведующими кабинетов Николаевой А.А, Малышкиной Н.П и Авдеевой Л.Н

обеспечить готовность кабинетов для проведения итоговых пробных экзаменов.

6. Назначить организаторами в аудиториях № 6, №7, №8, №12

- при проведении итоговых пробных экзаменов в форме ОГЭ по математике: Авдееву

Л.Н,  русскому языку: Ширикову Е.И,  биологии и географии Николаеву А.А,

информатике: Малышкину Н.П, по обществознанию: Горелову О.Ю;

- при проведении итоговых пробных экзаменов в форме ЕГЭ по математике

Малышкину Н.П, русскому языку: Емельянову Э.Р, биологии и географии:

Николаеву А.А, физике и математике (профильный уровень):Авдееву Л.Н.

7. Учителям – предметникам (Николаевой А.А, Шириковой Е.И, Емельяновой Э.Р,

Малышкиной Н.П, Авдеевой Л.Н, Полицковой С.А):

7.1. Подготовить материал для проведения итоговых пробных экзаменов до

13.04.2022г;

7.2.  Провести тщательный анализ результатов пробных экзаменов, сдать подробные

аналитические отчеты о проведении итоговых пробных экзаменов по предметам

ОГЭ и ЕГЭ в течение 3 дней после сдачи экзаменов на электронных и бумажных

носителях.

8. Николаевой А.А, заместителю директора по УВР, до 30.04.2022 года провести анализ

пробных экзаменов и результат вынести на обсуждение, на совещание при

директоре.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственного за

организацию и проведение государственной итоговой аттестации Николаеву А.А.

Директор МКОУ СОШ с. Новицкое                                             И.М.Стаднийчук

С приказом ознакомлены:

Николаева А.А

Яшкина Е.В

Гусевская Н.А

Малышкина Н.П

Авдеева Л.Н

Емельянова Э.Р

Ширикова Е.И

Горелова О.Ю

Полицковая С.А

Приложение 1

к приказу № 49 от 13.04.2022г

График проведения пробных экзаменов ОГЭ и ЕГЭ

№

п/п

Наименование предмета Дата проведе-

ния

Ответственный

ОГЭ

1 Русский язык  Емельянова Э.Р

2 Математика  Малышкина Н.П

3 География  Николаева А.А

4 Биология  Николаева А.А

5 Информатика  Малышкина Н.П

6 Обществознание  Китанин Д.С

ЕГЭ

1 Математика  Авдеева Л.Н

2 Русский язык  Ширикова Е.И

3 Биология  Николаева А.А

4 Химия  Полицкова С.А

5 Физика  Авдеева Л.Н

6 Математика(профиль)  Авдеева Л.Н